ПРОТОКОЛ № 38
заседания Общественного совета по улучшению инвестиционного
климата и развитию предпринимательства при Главе Купинского

района Новосибирской области
05.12. 2023 г. г. Купино

Присутствовали:
Воличенко А.А.

Пересыпко И.В.

Члены Совета:
Гусев Д.А.

Слепынина О.В.

Бочкарева О.В.

ПряженовД.С.

Конева О.Ф.

Шевченко А.В.

Савченко А.И.

И. о. Главы Купинского района Новосибирской области -
заместитель председателя Общественного совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию предпринимательства;
Ведущий специалист управления экономики, финансового
анализа и труда администрации Купинского района
Новосибирской области -  секретарь Общественного совета;

Заместитель главы администрации Купинского района
Новосибирской области;
Начальник управления экономики, финансового анализа и
труда администрации Купинского района Новосибирской
области;

Начальник юридического отдела администрации Купинского
района Новосибирской области;

И.о. начальника отдела имущества, земельных отношений и
охраны окружающей среды администрации Купинского района
Новосибирской области;
Директор МКУ «Управление ЖКХ и энергетики»
администрации Купинского района Новосибирской области;
Глава г. Купино Купинского района Новосибирской области;

Председатель Совета Купинского ПО «Кулинар» (по
согласованию).

ПОВЕСТКА:

1. Итоги районного конкурса среди субъектов малого и среднего
предпринимательства на оказание финансовой поддержки в форме субсидирования
части затрат на приобретение оборудования.

Заседание Общественного совета по улучшению инвестиционного
климата и развитию предпринимательства при Главе Купинского района
Новосибирской области открыл Воличенко А.А., и. о. Главы Купинского района
Новосибирской области, заместитель председателя Общественного совета по
улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства

1. Итоги районного конкурса среди субъектов малого и среднего
предпринимательства на оказание финансовой поддержки в форме субсидирования
части затрат на приобретение оборудования - доложила начальник управления
экономики, финансового анализа и труда администрации Купинского района
Новосибирской области -  Слепынина О.В.:

Согласно порядка оказания финансовой поддержки СМиСП Купинского
района Новосибирской области, определение получателей субсидии осуществляется
по результатам конкурсного отбора по критериям.

На основании заключений сделанных управлением экономики, финансового
анализа и труда были распределены баллы по критериям по всем поданным заявкам:

1. ИП Доронина Марина Александровна набрала -6 баллов;
2. ИП Шаров Константин Александрович набрал -6 баллов;
3. ИП Топоев Николай Валентинович -6 баллов;

На основании набранных баллов сумма субсидии была распределена
следующим образом:

1. ИП Доронина Марина Александровна набравшая 6 баллов и уплатившая
налоговых платежей в размере 756800 рублей получает субсидию в размере
240300 рублей.

2. ИП Шаров Константин Александрович набравший 6 баллов и уплативший
налоговых платежей в размере 55700,00 рублей получает субсидию в размере
55700,00 рублей.

3. ИП Топоев Николай Валентинович набравший 6 баллов и уплатившая
налоговых платежей в размере 1 814 904,00 рублей получает субсидию в
размере 108014,50 рублей.

Решили:
- по первому вопросу:

Начальнику УЭФАиТ администрации Купинского района Новосибирской области
Слепыниной О.В.:

1. Подготовить соглашение о предоставлении субсидии каждому участнику
конкурса.

2. Информацию с результатами проведенного конкурса опубликовать на сайте
администрации Купинского района Новосибирской области.

И. о. Главы Купинского района
Новосибирской области, заместитель
председателя Общественного
совета по улучшению инвестиционного климата
и развитию предпринимательства при Главе /У
Купинского района Новосибирской области -  д  д  Воличенко

Секретарь Общественного совета
по улучшению инвестиционного климата
и развитию предпринимательства при Главе * у
Купинского района Новосибирской области И.В. Пересыпко